[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]ESTADO DO TOCANTINS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS

[image: image3.jpg]MUNICIPIO DE PALMaS

Requerimento Nº 007/2018
Palmas, 21 de fevereiro de 2018.

Autor: Vereador Rogério Freitas
“Requer à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, serviços de roço, coleta de entulhos e limpeza geral na Quadra 1105 Sul”.

O Vereador que o presente subscreve, no exercício de suas prerrogativas legais e regimentais, vem após a aprovação em Plenário, REQUERER à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos a realização dos serviços de roço, coleta de entulhos e  limpeza geral na Quadra  1105 Sul.
Justificativa

Este requerimento se justifica pelo seu caráter preventivo, pois a presença de matagais, lixo doméstico, entulhos e galhadas facilitam a proliferação de insetos e mosquitos transmissores da Dengue,Calazar, Zika e chikungunya, aumentando ainda mais os índices de casos dessas doenças.

Tudo isso, compromete sobremaneira a saúde e a segurança da população, reduz a visualização dos motoristas que por ali trafegam, além de servir de esconderijo para vândalos que vivem de assaltar e roubar em residências e afrontar os moradores dessa Quadra.
Diante do exposto e ciente da relevância desses serviços e dos benefícios que deles serão resultantes, conclamo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Gabinete do Vereador Rogério Freitas, Câmara Municipal de Palmas, aos 21 dias do mês de fevereiro de 2018.

Rogério Freitas

Vereador - PMDB
[image: image1.jpg]
501 Sul (Antiga ACSO-50), Conjunto 01, Lotes 04 e 05, Av Teotônio Segurado

CEP 77.185-040 - Palmas – Tocantins

E-mail: vereador@rogeriofreitas.com